
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO - SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design e grafica: via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA), 
tel. centralino: 0815205935, fax: 0818859712, segreteria: 0813192770 

Sede succursale con liceo scienze umane – liceo musicale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 

Sezione staccata con liceo scientifico: via Sant’ Arpino n. 25 – 80020 Frattaminore (NA), tel. e fax: 081/8363319 

Sito web: www.liceomunari.gov.it, e-mail: nais10900c@istruzione.it pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 

All’Albo 
All’Albo Pretorio 

Agli Atti 
Alle Istituzioni Scolastiche - Provincia di Napoli 

 
 

Oggetto: Decreto di formale assunzione in bilancio finanziamento PON FSE 2014-2020 
Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-140 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali Avviso Prot. n. AOODGEFID/37944 del 

12/12/2017 – Sotto-azione – 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti –  Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in 
chiave digitale 

 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria” e Allegati nonché la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, 
n. 1588; 

 
VISTO il D.I. n. 44/2001; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR  prot. AOODGEFID/0009856 del 19-04-2018 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

IS BRUNO MUNARI
C.F. 93056740637 C.M. NAIS10900C
NAIS10900C - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002561/U del 11/07/2018 14:48:21
VIII.2 - PON-FSE-FESR



 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9878 del 20/04/2018, di autorizzazione del progetto; 
 
VISTO il Programma Annuale 2018; 
 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2018 onde 
consentire l’avvio delle attività programmate; 

 
 

DECRETA 
 

- L’assunzione in bilancio del finanziamento nel Programma annuale 2018 nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputazione alla 
voce 01– “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati), come previsto dal D.I. n. 44 del 1.2.2001 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

 
- Di registrare le connesse spese per l’esercizio finanziario 2018 dei fondi relativi ai PON identificati dal 

codice 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-140 per un importo complessivo di € 75.000,00 come di seguito 
specificato: 

 

 
 

- di dare immediato avvio alle attività programmate. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2018, come da approvazione del Consiglio di Istituto. 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 
 

Il Dirigente scolastico 
dott. geol. Umberto Boiano 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi d.lvo 39/93) 


